



Til Beskæftigelses og Integrationsforvaltningen

06-03-2009

**Bilag 1 Socialudvalgets redegørelse for integrationsindsatsen
2009**

Sagsnr.
2009-30091

Dokumentnr.
2009-134050

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har bedt Socialudvalget om at redegøre for aktiviteter indenfor tre målsætninger for den tværgående integrationsindsats, som udvalgets ressortområde bidrager til at opfylde:

Sagsbehandler
Joy Torpdahl

- 1) Der må ikke komme nye udsatte boligområder i Københavns Kommune
- 2) Andelen af personer uden tilknytning til arbejdsmarkedet i de udsatte boligområder skal reduceres med 10 % frem til 2010
- 3) Unge indvandrere har i 2010 en kriminalitetsfrekvens på niveau med unge danskere, når der tages højde for den sociale fordeling.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har anmodet om, at der redegøres for målene i statusskemaerne nedenfor.

1. Statusskema for integrationsindsatser, der bidrager til at nå

**60107 - MR-Udsatte - Joy
Torpdahl**

Bernstorffsgade 17,5.Sal
1592 København V

Telefon
3317 3047

E-mail
WY28@sof.kk.dk

EAN nummer
5798009683052

www.kk.dk

målene i integrationspolitikken:

Aftalen med de almene boligorganisationer om nye udlejningsmodeller	
Økonomi	6,0 mio pr. år årligt
Målgruppe	En decideret målgruppe kan ikke udpeges. Målet er at forbedre beboersammensætningen i de almene boligområder, hvilket vil være til gavn for såvel nuværende som kommende beboere
	Nuværende og kommende beboere i de almene boligområder

<p>Beskriv aktiviteterne</p>	<p>Kombineret udlejning (Godkendelse af personer, som ønsker at flytte ind i en almen bolig i udsat område. Personer/husstande, der har modtaget kontanthjælp, starthjælp eller introduktionsydelse i mere end de seneste seks måneder i træk afvises, og tilbydes i stedet en erstatningsbolig i et ikke-udsat område.)</p> <p>Fleksibel udlejning (fortrinsret for personer i arbejde, studerende, alderspensionister og personer som er skilt eller har ophævet samlivet indenfor det seneste år til en del af de ledige almene boliger)</p> <p>Flyttetilskud (mulighed for et tilskud på 15.000 kr. for husstande, der lever af overførselsindkomst, som fraflytter udsatte områder og tilflytte en ny bolig i Københavns Kommune)</p> <p>Oprettelse af særboliger (i periode 2007-11 skal der oprettes 500 nye særboliger med 100 % kommunal anvisning)</p> <p>Ansættelse af 10 boligrådgivere (i 2007 blev der ansat 10 nye boligrådgivere, som blandt andet skal tilknyttes de nye særboliger og bidrage til svage gruppers fastholdelse i almene boliger)</p> <p>Imageforbedring og evaluering (som led i aftalen om nye udlejningsformer blev der afsat 1 mio. i 2007 og ½ mio. i årene fremover til imageforbedring i de udsatte områder og evaluering af hele aftalen.)</p>
<p>Mål i 2010</p>	<p>Der er ikke fastsat konkrete mål for 2010.</p>

Hvordan bidrager indsatsen til mål i integrationspolitikken	Bidrager til målet om, at der ikke må opstå nye udsatte områder og målet om, at andelen af personer uden tilknytning til arbejdsmarkedet skal reduceres med 10 % i 2010. Indsatsen skal dels hindre indflytning af personer på kontanthjælp, starthjælp eller introduktionsydelse i områderne og dels forsøge at tiltrække ressourcestærke personer til samme områder.
Planlagt opfølgning	<u>Evalueres indsatsen:</u> Ja – hele aftalen evalueres en gang årligt. De statistiske data er til rådighed pr. 1. april, og 2. evaluering vil blive fremlagt for Borgerrepræsentationen medio 2009. <u>Intern eller ekstern evaluering:</u> Intern <u>Gennemføres der statistiske opgørelser ift. målopfyldelsen:</u> Ja
Status ift. målopfyldelse	<u>Gennemførte aktiviteter:</u> Alle de nævnte aktiviteter er løbende indsatser som er igangsat i 2007. <u>Udestående aktiviteter:</u> Ingen <u>Samlede målopfyldelse med indsatsen:</u> De overordnede mål ser ud til at ville blive opfyldt. 3 områder er ikke længere kategoriseret som udsatte områder. Antallet af voksne beboere uden for arbejdsmarkedet i Tingbjerg/Utterslevhuse er faldet med 3,9 % i 2007. Antallet af voksne beboere uden for arbejdsmarkedet i de øvrige udsatte områder er faldet med 4,6 % i 2007. <u>Antal deltagere, der har været involveret/fået gavn af indsatsen:</u> Kan ikke afgøres. Samlet vurdering af indsatsen: Tilfredsstillende

Økonomi	<p>Landsbyggefonden finansierer 75 % af budgetterne i helhedsplaner. De resterende 25 % tilvejebringes som medfinansiering fra f.eks. boligselskaberne og kommunens forvaltninger. Medfinansieringen kan bestå af kroner og øre eller af arbejdstimer lagt i arbejdet med implementeringen af helhedsplanerne.</p> <p>Det samlede budget for alle 34 helhedsplaner inkl. medfinansieringen fra Københavns Kommune og boligorganisationer er for 2009 og 2010 på gennemsnitligt ca. 63 mio. kr. årligt. (Da helhedsplanerne løber i forskellige perioder, mellem 2 til 5 år er det gennemsnitlige årlige budget for 2009 og 2010 forbundet med en vis usikkerhed.)</p>
Målgruppe	<p>Målgrupperne for helhedsplanerne er ikke alene indvandrere og efterkommere men også socialt udsatte beboere samt beboere i de almene boligområder.</p> <p>Helhedsplanerne indeholder dog en lang række integrationsfremmende og kriminalitetsforebyggende indsatser. Målgruppen for disse indsatser er ofte børn og unge i de 34 almene boligområder.</p> <p>De almene boligområder er fordelt over hele byen. Amager og Nørrebro er dog kendetegnet ved den største koncentration af helhedsplaner efterfulgt af Valby.</p> <p>Helhedsplanerne er målrettet almene boligafdelinger med sociale problemer af forskellige art. En del af områderne er defineret som udsatte eller højrisiko områder (dvs. med en andel af beboere på kontanthjælp eller startydelse som overstiger hhv. 50 % og har 40-50 %).</p>

Beskriv aktiviteterne	En stor del af indsatserne under helhedsplanerne er kriminalitetsforebyggende indsatser rettet mod udsatte børn og unge, som f.eks. opsøgende arbejde og formidling af kontakt til eksisterende indsatser som klubber og lign. Derudover er der aktiviteter i helhedsplanerne som er integrationsfremmende, såsom rollemodelprojekterne eller beskæftigelsestiltag for personer med anden etnisk herkomst.
Mål i 2010	De konkrete mål varierer fra helhedsplan til helhedsplan
Hvordan bidrager indsatsen til mål i integrationspolitikken	Helhedsplanerne bidrager til at fremme det langsigtede kriminalitetsforebyggende arbejde i de almene boligområder ved at tage fat i de unge, dér hvor de bor og opholder sig. Der arbejdes for at helhedsplanerne i så stort omfang som muligt koordineres med eksisterende kommunale indsatser i lokaleområderne – herunder f.eks. klubber og jobcentre.
Planlagt opfølgning	Der foretages halvårlig opfølgning på de boligsociale helhedsplaner. Derudover vil helhedsplanerne i kommunen blive omfattet af den landsdækkende evaluering, som det Boligsociale Udviklingscenter skal varetage. Der gennemføres ikke statistiske opgørelser ift. målopfyldelsen samlet for alle helhedsplanerne.
Status ift. målopfyldelse	Størstedelen af helhedsplanerne er iværksat i 2008. Der er dog enkelte helhedsplaner som først iværksættes i løbet af 2009.

Styrket SSP indsats	
Økonomi	Finansieres via SSP – sekretariatets ordinære ramme
Målgruppe	Kriminalitetstruede og kriminelle unge, med særlig fokus på unge under 15 år.

Beskriv aktiviteterne	<p>Behandlingen af enkeltsager i SSP København styrkes og formaliseres. Alle sager undergår fremover en formel behandling. Enkeltsager gradueres i 4 niveauer afhængig af, hvor alvorlige forhold der er tale om:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bekymrende adfærd • Førstegangskriminalitet • Gentagen alvorlig kriminalitet • Personfarlig kriminalitet <p>For hvert niveau præciseres, hvem der har ansvar for at handle på den unge, hvilke handlinger der skal iværksættes inden for en given tidsramme, samt hvilke karakteristika der definerer niveauerne.</p> <p>Den styrkede enkeltsagsbehandling implementeres i alle SSP lokaludvalg og SSP ledergrupper i København. (Se nærmere vejledningen ”Enkeltsagsbehandling i SSP København”)</p>
Mål i 2010	Der er ikke fastsatte konkret mål 2010.
Hvordan bidrager indsatsen til mål i integrationspolitikken	Den styrkede SSP indsats vil bidrage til at reducere kriminaliteten i udsatte områder og dermed øge trygheden for borgerne i almindelighed.
Planlagt opfølgning	Enkeltsagskonceptet effektvurderes i 2009 og 2010. Dette i forbindelse med ”opfølgning og effektvurdering af Sikker By aktiviteter”
Status ift. målopfyldelse	Konceptet er taget i brug af samtlige 17 lokaludvalg.
Den korte snor	
Økonomi	Der er i 2009 afsat 9 mill. kr. til Den Korte Snor, herunder midler til drift af 50 pladser samt til etablering og drift af Den Korte Snor som en selvstændig enhed.
Målgruppe	Uroskabende og kriminalitetstruede børn og unge mellem 10 og 17 år.
Beskriv aktiviteterne	-

Mål i 2010	Den Korte Snor er en intensiv familierådgiver- og kontaktpersonindsats med 50 pladser til 10-17 årige uroskabende og kriminalitetstruede børn og unge. Indsatsen i Den Korte Snor sigter på at sikre en hurtig opfølgning på unges uroskabende og truende adfærd eller begyndende kriminalitet, bl.a. gennem familiesamtaler og relationsarbejde med den unge.
Hvordan bidrager indsatsen til mål i integrationspolitikken	Mål for indsatsen i Den Korte Snor i 2009 udvikles i foråret 2009 i forbindelse med effektevalueringen af Sikker By projekterne.
Planlagt opfølgning	Sigtet med indsatsen i Den Korte Snor er at reducere antallet af unge, der er involveret i truende og uroskabende adfærdsformer og/eller kriminelle aktiviteter. Derigennem har indsatsen til formål at være med til at sænke ungdomskriminaliteten i Københavns Kommune og øge trygheden for borgerne.
Status ift. målopfyldelse	Den Korte Snor effektevalueres i forbindelse med evalueringen af Sikker By initiativerne i budget 2009.

Opsøgende ungeindsats	
Økonomi	4,6 mio. kr. pr år
Målgruppe	Målgruppen er udsatte børn og unge i aldersgruppen 10-18 år, i udsatte boligområder.
Beskriv aktiviteterne	<p>Aktiviteten består af opsøgende gadeplansarbejde, som målrettes 4 udvalgte boligområder. Der ansættes 2 gadeplansmedarbejdere til hvert område. De 4 områder er:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Voldparken • Urbanplanen • Holmbladskvarteret • Haraldsgade/Aldersrokvarteret. <p>Den indsat som gadeplansmedarbejderne iværksætter, skal koordineres i SSP-regi, så der sikres et tværfagligt opfølgingsarbejde. I indsatsen er der afsat 0,4 mill. kr. til kompetenceudvikling af de opsøgende medarbejdere.</p>
Mål i 2010	Der er ikke fastsatte konkrete effektmål for 2010, men de er under udarbejdelse.

Hvordan bidrager indsatsen til mål i integrationspolitikken	Den opsøgende ungeindsat vil bidrage til at reducere kriminaliteten i udsatte områder og dermed øge trygheden for borgerne i almindelighed. Derudover vil indsatsen forsøge at få flere unge over i et uddannelsesforløb / fritidsjob.
Planlagt opfølgning	Der fastsættes effektmål, som følges op medio 2010. Evalueringen indgår i den samlede evaluering af Sikker by midlerne.
Status ift. målopfyldelse	Effektmål og projektplaner er under udarbejdelse, ligesom de relevante socialcentre pt. er ved at ansætte opsøgende medarbejdere. Indsatsen iværksættes umiddelbart herefter.

Ny døgninstitution til unge der begår personfarlig kriminalitet	
Økonomi	Der er afsat 10.1 mio. kr. årligt til drift af institutionen.
Målgruppe	6 unge i alderen 12-14 år, der udviser en kriminel og utilpasset adfærd
	-
Beskriv aktiviteterne	Længerevarende og individuelt tilrettelagte behandlingsforløb i døgnregi.
Mål i 2010	Der er ikke fastsatte konkret mål 2010
Hvordan bidrager indsatsen til mål i integrationspolitikken	Institutionen er i sin spæde start, men målet er, at den nye døgninstitution vil bidrage til at reducere kriminaliteten i udsatte områder og dermed øge trygheden for borgerne i almindelighed.
Planlagt opfølgning	Den enkelte unges sagsbehandler følger løbende op på indsatsen. Samtidig er der igangsat et pilotprojekt om effektstyring på institutionen, herunder udarbejdelse af forandringsteori og udvikling af monitoreringsværktøj.
Status ift. målopfyldelse	Døgninstitutionen åbnede i oktober 2008.

Socialrådgivere på skolerne	
Økonomi	2008: 4.601 mio. 2009 og 2010: 6.919 mio.

Målgruppe	Børn og unge i faldende trivsel på 29 udsatte skoler i Københavns Kommune.
Beskriv aktiviteterne	<p>Projekt Socialrådgivere på skolerne har tidlig indsats i forhold til børn og unge i faldende trivsel som omdrejningspunkt. Projektet er en del af Faglighed for Alle og formålet er at børn og unges vanskeligheder forebygges så tidligt som muligt, således at de fastholdes og inkluderes i almensystemets skoler frem for at de tilbydes indsatser i specialsystemet.</p> <p>13 skolesocialrådgivere var i 2008 tilknyttet 22 af de mest udsatte skoler i København. Skolesocialrådgiverne tilbyder rådgivning til lærere vedr. bekymringer omkring et barn og samarbejde med Socialforvaltningen, videreformidling til andre tilbud i kommunen såvel som rådgivning og vejledning til børn, unge og forældre, der henvender sig.</p> <p>Skolesocialrådgiveren ofte som den koordinerede omkring arbejdet med det enkelte barn eller den unge på skolen. Der kan være tale om, at man eks. arbejder med problematikker vedr. udadreagerende adfærd, ensomhed, fraværd, misbrugs eller mobning.</p>
Mål i 2009	Slutevaluering ved udgangen af 2009, der giver et indblik i tilfredsheden med ordningen fra deltagere såvel som brugere samt en vurdering af skolesocialrådgivernes indsats i forhold at forebygge, at bekymringsbørns vanskeligheder udvikler sig.
Hvordan bidrager indsatsen til mål i integrationspolitikken	Socialrådgivere på skolerne har dagligt kontakt med børn og unge af etnisk minoritetsbaggrund med det formål at fremme inklusion og fastholdelse i deres folkeskole.

Planlagt opfølgning	Der er foretaget en halvvejsevaluering i 2008, og der vil blive foretaget en slutevaluering ved udgangen af 2009. Midler til udvidelsen af projektet i 2009 er givet gennem ”Sikker By”, hvor Rambøll Management står for en overordnet evaluering af alle indsatser, der har modtaget midler fra denne pulje. I denne evaluering er der opstillet indikatorer og effektmål. Denne evaluering vil blive fremlagt i 2010.
Status ift. målopfyldelse	Der er ansat skolesocialrådgivere på alle 29 skoler (omindg udvidet i budget 2009). Der er foretaget en halvvejsevaluering i 2008, der viser at skolesocialrådgiverne har været i kontakt med 354 familier i 220 tilfælde blev der iværksat længerevarende samtaleforløb med barnet/den unge og familien. 86 % af de deltagende skolesocialrådgivere, skoleledere og børnefamilieteamchefer vurderer, at ordningen er med til at forebygge at bekymringsbørn og – familiers problemer udvikler sig.

Bydelsmødre	
Økonomi	Der er søgt om 1.366.500 kr. til projektet i Den tværgående Integrationspulje Der søges om 600.000 kr. til projektet i Integrationsministeriet, heraf 500.000 kr. til medfinansiering i 2009 og 100.000 kr. til medfinansiering i 2010.
Målgruppe	Socialt isolerede kvinder indenfor aldersgruppen 16 - 50 år

<p>Aktivitet</p>	<p>Bydelsmødrene gennemfører et forberedende kompetencegivende uddannelsesforløb på CBSI (Center for Beskæftigelse, Integration og Sprog) og kompetenceudvikles herefter løbende.</p> <p>Til støtte for bydelsmødrene i deres rådgivning af kvinderne og som brobygger til de kommunale tilbud m.fl. udpeges i hvert boligområde 5 kvindeambassadører for de kommunale tilbud (dækkende bl.a. det sociale, beskæftigelsesmæssige og sundhedsmæssige område og daginstitutions- og skoleområdet). Der gennemføres et kortere forberedende introduktionsforløb for kvindeambassadørerne.</p> <p>Bydelsmødre og kvindeambassadører mødes med jævne mellemrum med henblik på erfaringsudveksling og udvikling af bydelsmødrenes opsøgende og rådgivende arbejde, og kvindeambassadørerne brobyggerrolle.</p> <p>Bydelsmødrene opretter i projektperioden ”mødregupper” for de socialt isolerede kvinder, som de kommer i kontakt med for at støtte kvindernes sociale netværk og mulighed for at støtte og hjælpe hinanden.</p>
<p>Mål i 2010</p>	<p>Det forventes, at projektet har været i kontakt med 100 udsatte familier og at der er oprettet 6 netværksgrupper for socialt isolerede etniske kvinder med udgangen af 1.2.2010. Det forventes endvidere, at bydelsmødrenes beskæftigelse er styrket gennem deltagelse i projektet.</p>
<p>Status på indsatsen</p>	<p>Skridter frem som planlagt.</p>

<p>Partnerskabsaftale med Dansk Flygtningehjælp</p>	
<p>Økonomi</p>	<p>1,1 mio. kr. pr. år i 2009 og 2010 samt 1 mio. i 2008.</p>

Målgruppe	Børn og unge i almene boligområder.
Beskriv aktiviteterne	<p>Dansk Flygtningehjælp vil med ansættelse af 3 frivillighedskonsulenter øge antallet af aktiviteter drevet af frivillige i udsatte boligområder. Aktiviteterne består konkret af:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Lektiehjælp • Mentorskaber og andre 1-1-tilbud. • Foreningsguidning • Sociale aktiviteter i forbindelse med øvrige aktiviteter i boligområderne. • Pige- og drengeklubber <p>Dansk Flygtningehjælp vil bl.a. inddrage flere personer med anden etnisk baggrund i deres netværk af frivillige. Dette har to formål. For det første skabes der en øget integration af de personer som bliver frivillige, og for det andet kan disse personer blive ”brobyggere” til de unge med anden etnisk herkomst, som ikke tidligere har benyttet sig af de tilbud som de frivillige tilbyder.</p> <p>Det er også en vigtig målsætning at arbejde med fastholdelse af de frivillige og højnelse af kvaliteten og stabiliteten i deres arbejde, bl.a. igennem individuel kompetenceudvikling og netværksdannelse imellem frivilligrupperne.</p>
Mål i 2009 og 2010	<p>At ca. 750 børn, unge og voksne med anden etnisk baggrund, årligt får gavn af aktiviteterne.</p> <p>At der rekrutteres ca. 18 personer med anden etnisk baggrund som frivillige.</p>
Hvordan bidrager indsatsen til mål i integrationspolitikken	<p>Indsatsen fra de frivilliges skal være kriminalitetsforbyggende, få flere unge i uddannelse, skabe højere beskæftigelse, samt sikre et bedre lokal miljø og højere tryghed i de udsatte boligområder.</p>
Planlagt opfølgning	<p>I kontrakten med Dansk Flygtningehjælp er det aftalt, at Partnerskabsaftalen evalueres. Evalueringen varetages af Socialforvaltningen.</p>

Status ift. målopfyldelse	<p>Etableringen af nye frivilligrupper går planmæssigt (to nye lektiehjælpsgrupper, en pigeclub og en drengklub indtil videre), rekrutteringen nye frivillige er generet gået godt, og stort set alle frivilligrupper er velfungerende. I forhold til rekrutteringen af etnisk minoritetsbaggrund arbejdes der bl.a. igennem samarbejder med Røgshospitalet, Foreningen Nydanser og Muslimer i Dialog.</p> <p>Der er udviklet og afholdt en række nye kurser med henblik på at styrke fastholdelsen og ejerskabet blandt de frivillige samt lysten/evnen til at udvikle aktiviteterne, og to nye netværk - Flygtningehjælps KøbenhavnNetværk og Dansk Flygtningehjælps Ugenetværk - er etableret med henblik på at skabe mere sammenhæng i indsatsen og gensidigt kendskab frivilligrupperne imellem.</p> <p>Særligt på foreningsguideområdet er der desuden blevet udviklet nye og mere effektive modeller for samarbejdet imellem den lokale boligsociale indsats og de frivillige kræfter.</p> <p>Antallet af igansatte mentorskaber øges nogenlunde planmæssigt og projekt Karrierebiblioteket (et samarbejde med Københavns Bibliotek) er blevet indarbejdet som en del af mentorskabsindsatsen.</p>
---------------------------	---

2. Statusskema for integrationsindsatser, der ligger ud over integrationspolitikens mål (enkelt indsatser)

§ 18 midler til integrationsformål	
Økonomi	1,3 mio.kr via § 18-midlerne.
Målgruppe	I 2009 opnåede 25 foreninger støtte.

Aktivitet	Fordeling af 1,3 mio. kr. via § 18 med fokus på foreninger, som foretager målrettet integrationsarbejde. Der uddeles midler til både små og store foreninger med forskelligt fokus indenfor integrationsområdet. I 2009 var der ved uddelingen specielt fokus på isolerede etniske minoritets kvinder.
Mål i 2009/2010	At aktiviteterne for 2009 opstartes, samt at der igen uddeles midler for 2010.
Status på indsatsen	Alle projekter, der modtager mere end 100.000,- kr. udarbejder en samarbejdsaftale med SOF, hvori der indgår mål og metoder for arbejdet i 2009.

Værested på Indre Nørrebro	
Økonomi	2 mio. til drift i 2009-2012
Målgruppe	35-45 kriminalitetstruede 18-25 årige omkring området ved Blågårds Plads
Aktivitet	Værestedet har forskellige aktiviteter som fitnessrum og computerfaciliteter og påtænker at opstarte beskæftigelsesvejledning
Mål i 2010	Der er ingen fastsatte målsætninger.
Status på indsatsen	Værestedet er startet op i februar og har åbent om aftenerne og indtil videre også i weekenderne.

3. Økonomisk oversigt for hele udvalgets integrationsindsats, herunder også den samlede økonomi i forhold til integrationsprojekter:

Integrationsindsatser i relation til mål i integrationspolitikken	2009	2010	2011	2012	I alt
Aftalen om nye udlejningsmodeller	6,0 mio.	6,0 mio.	6,0 mio.	6,0 mio.	24,0 mio.
Helhedsplaner	-	-	-	-	*319,0 mio.
Den Korte Snor	9,0 mio.	4,2 mio.	0	0	13,2 mio.
Opsøgende ungeindsats	4,6 mio.	4,6 mio.	0	0	9,2 mio.
Ny døgninstitution til unge der begår personfaglig kriminalitet	10,1 mio.	10,1 mio.	10,1 mio.	10,1 mio.	40,4 mio.

Socialrådgivere på skolerne	6,9 mio.	6,9 mio.	0	0	13,8 mio.
Bydelsmødre og kommunale kvindeambassadører	-	-	0	0	**2,0 mio.
Partnerskabsaftale med Dansk Flygtningehjælp	1,1 mio.	1,1 mio.	0	0	2,2 mio.
I alt	(37,7)	(32,9)	(16,1)	(16,1)	423,8
Integrationsindsatser udover mål i integrationspolitikken	2009	2010	2011	2012	I alt
§ 18 midler til integrationsformål	1,3 mio.	-	-	***-	1,3 mio.
Værested på indre Nørrebro	2,0 mio.	2,0 mio.	2,0 mio.	2,0 mio.	8,0 mio.
I alt	3,3	(2,0)	(2,0)	(2,0)	9,3

NB: Den styrkede SSP indsats indgår ikke i den samlede tabel, idet SSP finansieres via SSP – sekretariatets ordinære ramme jf. side 6.

* Planerne løber over 2 til 5 år derfor er et ikke muligt at opgøre på det enkelte år, men kun det samlede beløb. Den samlede økonomiske ramme for helhedsplanerne gælder for perioden 2007 til 2013. Der skal gøres opmærksom på at 75 % finansieres af Landsbyggefondens, de resterende 25 % tilvejebringes som medfinansiering fra boligselskaberne og kommunes forvaltninger.

** Det samlede budget er på 1.966.500, hvoraf 1.366.500 er kommunal medfinansiering. Det resterende beløb er søgt i Integrationsministeriet.

*** Kan ikke opgøres, da det afhænger af fordelingen af § 18 midler det enkelte år, men det forventes at støtten ligger på samme niveau som for 2008.